
CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 05+06+07/Ngày 26-01-2018 
 

 

 UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH CAO BẰNG 

 

Số: 29/2017/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 
Cao Bằng, ngày 02 tháng 12  năm 2017 

 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định tiêu chuẩn,  

điều kiện công nhận, phương pháp đánh giá “Cơ quan đạt chuẩn văn hoá”, 
“Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hoá” trên địa bàn 

tỉnh Cao Bằng ban hành kèm theo Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND  
ngày 15 tháng 11 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh Cao Bằng 

 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH CAO BẰNG  
 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015; 

Căn cứ Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2003 và Luật sửa đổi, bổ sung một 
số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng năm 2013; 

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ về việc 
quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, Khen thưởng; 

Căn cứ Thông tư số 08/2014/TT-BVHTTDL ngày 24/9/2014 của Bộ trưởng 
Bộ Văn hóa, Thể thao và Du lịch Quy định chi tiết tiêu chuẩn, trình tự, thủ tục xét 
và công nhận “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa”, 
“Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa”; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch. 
 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Sửa đổi, bổ sung một số Điều của Quy định tiêu chuẩn, điều kiện 
công nhận, phương pháp đánh giá “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn 
văn hóa”, “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa” trên địa bàn tỉnh Cao Bằng ban hành 
kèm theo Quyết định số 31/2016/QĐ-UBND ngày 15 tháng 11 năm 2016 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh Cao Bằng, cụ thể như sau: 

1. Sửa đổi Tiêu chuẩn 2, Khoản 1, Điều 4 Chương II như sau: 

"2. Tổ chức Đảng và các tổ chức đoàn thể thực hiện tốt các quy định và Điều lệ."   

2. Sửa đổi Điều 7. Chương II như sau: 

"Điều 7. Điều kiện công nhận 

1. Đối với “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”, “Đơn vị đạt chuẩn văn hóa” phải 
thực hiện đạt các tiêu chuẩn tại Khoản 1, Điều 4 quy định này, trong đó không có 
tiêu chuẩn bị điểm 0. 



CÔNG BÁO CAO BẰNG/Số 05+06+07/Ngày 26-01-2018 
 

 2

2. Đối với “Doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa phải thực hiện đạt các tiêu 
chuẩn tại Khoản 2, Điều 4 quy định này, trong đó không có tiêu chuẩn bị điểm 0." 

3. Sửa đổi Khoản 3, Điều 9. Chương III như sau: 

"3. Ban Chỉ đạo cấp huyện, thành phố căn cứ Quy định này hướng dẫn bình 
xét, kiểm tra cơ quan, đơn vị, doanh nghiệp đạt chuẩn văn hóa của năm bình xét, 
tham mưu công nhận sau khi có kết quả bình xét danh hiệu thi đua của cơ quan, 
đơn vị, doanh nghiệp hằng năm đối với một năm, công nhận lần đầu và công nhận 
lại đảm bảo thời hạn quy định." 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 15 tháng 12 năm 2017. 

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Văn hóa, 
Thể thao và Du lịch, Tư pháp, Nội vụ; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan; 
Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và thành viên Ban Chỉ đạo Phong 
trào “Toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa” tỉnh chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này./. 

  

  

 

 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH 

 
 

Hoàng Xuân Ánh 

 

 

 

 
 


